
 
 

UCHWAŁA NR 806/LXIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, rodzaju i wysokości nagród 
oraz wyróżnień za wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599 z późn. zm.) Rada Miejska w Radzyminie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się jednorazowe nagrody pieniężne i niepieniężne dla sportowców za osiągnięte wyniki 
sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym, zamieszkałych na terenie Gminy Radzymin. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje nagród określa się w drodze Regulaminu, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 490/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

mgr Elżbieta Darka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 10322



Załącznik do uchwały Nr 806/LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, rodzaju i wysokości nagród 
oraz wyróżnień za wyniki sportowe 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o: 

1) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, 
rodzaju i wysokości nagród oraz wyróżnień za wyniki sportowe; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Radzymin; 

3) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Radzyminie; 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Radzymina; 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Radzymin; 

6) Komisji – należy przez to rozumieć powołaną przez Burmistrza, Komisję do opiniowania wniosków 
o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i zaangażowanie w uprawianą dyscyplinę 
sportową; 

7) Rodzicu - oznacza to rodziców biologicznych i przysposabiających, w tym osoby samotnie wychowujące 
dziecko, opiekunów prawnych, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej spokrewnionej, rodziny 
zastępczej niezawodowej oraz żyjących w nieformalnych związkach, tzw. konkubinatach; 

8) Wnioskodawcy - oznacza to podmiot prawny składający wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za 
osiągnięte wyniki sportowe i zaangażowanie w uprawianą dyscyplinę sportową, tj. zawodnika lub jego 
rodzica; 

9) Nagrodzie - należy przez to rozumieć jednorazową nagrodę pieniężną za osiągnięte wyniki sportowe 
przyznawaną na podstawie niniejszego Regulaminu; 

10) Wyróżnieniu – należy przez to rozumieć jednorazową nagrodę o charakterze niepieniężnym przyznawaną 
na podstawie niniejszego Regulaminu; 

11) Zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, mieszkańca Gminy Radzymin, biorącego udział 
we współzawodnictwie sportowym; 

12) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

13) Referacie – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy Radzymin 
odpowiedzialną za obsługę wniosku. 

Rozdział 2. 
Zasady przyznawania nagród i wyróżnień 

§ 2. 1. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który: 

1) jest mieszkańcem Gminy w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1610); 

2) posiada Radzymińską Kartę Mieszkańca, ważną przez okres co najmniej 30 dni, liczonymi od dnia złożenia 
wniosku o przyznanie nagrody sportowej; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10322



3) uprawia jedną z dyscyplin sportowych, w których działają polskie związki sportowe – zgodnie z wykazem 
prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym mowa w art.11 ust. 5 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 2022, poz. 1599) lub w ramach związków sportowych 
działających w sporcie osób niepełnosprawnych; 

4) zajął: 

a) miejsce I-VIII na igrzyskach olimpijskich/paraolimpijskich lub ustanowił rekord 
olimpijski/paraolimpijski, 

b) miejsce I-VI na mistrzostwach świata lub innych najwyższych rangą światowych zawodach sportowych 
lub ustanowił rekord świata, 

c) miejsce I-IV na mistrzostwach Europy lub innych najwyższych rangą europejskich zawodach 
sportowych lub ustanowił rekord Europy, 

d) miejsce I-III na mistrzostwach Polski lub innych najwyższych rangą ogólnokrajowych zawodach lub 
ustanowił rekord Polski, 

e) zakwalifikował się do kadry narodowej; 

5) w przypadku ubiegania się o nagrodę sportową za ustanowienie rekordu, wynik powinien być zatwierdzony 
przez odpowiednią międzynarodową lub krajową organizację sportową. 

2. Wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który w okresie objętym naborem osiągnął wynik sportowy 
istotny dla lokalnej społeczności, spełniający wymogi formalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3, 
a niespełniający kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 i 5. 

3. Zawodnik za osiągnięte wyniki sportowe może otrzymać nagrodę lub wyróżnienie. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania nagród i wyróżnień sportowych 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić zawodnik lub rodzic – w przypadku osoby 
poniżej 18. roku życia. 

2. Zawodnikowi, który osiągnął więcej niż 1 kwalifikowany wynik sportowy, przysługuje wyższa nagroda. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe zostanie określony w drodze Zarządzenia 
Burmistrza. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 stanowi również wniosek o przyznanie wyróżnienia Burmistrza 
Radzymina za osiągnięte wyniki sportowe. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 podlega ocenie formalnej przez pracownika referatu – wnioski, które 
nie spełniają wymogów formalnych nie będą oceniane merytorycznie przez Komisję. 

6. Burmistrz może wezwać zawodnika lub rodzica zawodnika do usunięcia braków formalnych w terminie 
nie dłuższym niż 7 dni. 

7. Wzór karty oceny formalnej zostanie określony w drodze Zarządzenia Burmistrza. 

§ 4. 1. Burmistrz w drodze zarządzenia ogłasza nabór wniosków, wskazując okres ich składania oraz okres 
za jaki zawodnicy będą nagradzani, a także informuje o wysokości środków przeznaczonych na nagrody za 
osiągnięcia sportowe. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy 
Radzymin pl. T. Kościuszki 2, 05-250 Radzymin, budynku B Urzędu Miasta i Gminy Radzymin ul. Konstytucji 
3 Maja 19, pokój nr 14 lub wysłać listem „Nagroda sportowa – wniosek”. W przypadku wysłania droga listową 
za datę złożenia uważa się datę wpływu do Urzędu. Wniosek można także wysłać drogą elektroniczną na adres 
skrzynki odbiorczej Gminy Radzymin: /0rt8mdd37i/skrytka 

Link do obsługi skrzynki: 

 https://bip.radzymin.pl/artykuly/75/elektroniczna-skrzynka-podawcza   

3. Burmistrz zastrzega sobie prawo do nieogłoszenia naboru. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10322



§ 5. 1. Do zaopiniowania wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień, Burmistrz powołuje w drodze 
zarządzenia Komisję. 

2. Komisja opiniuje wnioski pod kątem merytorycznym na karcie, której wzór zostanie określony w drodze 
Zarządzenia Burmistrza. 

3. Wysokość nagród ustalana jest w oparciu o poniższą punktację: 

Osiągnięcia Punktacja 
Igrzyska olimpijskie/igrzyska paraolimpijskie lub ustanowienie rekordu olimpijskiego/paraolimpijskiego 
I miejsce lub ustanowienie rekordu olimpijskiego/paraolimpijskiego 25 p. 
II miejsce 18 p. 
III miejsce 15 p. 
IV-VIII miejsce 12 p. 

Mistrzostwa świata lub inne najwyższe rangą światowe zawody sportowe 
I miejsce lub ustanowienie rekordu świata 18 p. 
II miejsce 15 p. 
III miejsce 12 p. 
IV-VI miejsce 10 p. 

Mistrzostwa Europy lub inne najwyższe rangą europejskie zawody sportowe 
I miejsce lub ustanowienie rekordu Europy 15 p. 
II miejsce 12 p. 
III miejsce 10 p. 
IV miejsce 8 p. 

Mistrzostwa Polski lub inne najwyższe rangą ogólnokrajowe rozgrywki lub rekord Polski 
I miejsce 12 p. 
II miejsce 10 p. 
III miejsce 8 p. 

Inne 
Zakwalifikowanie się do kadry narodowej 5 p. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

5. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania i wysokości nagród oraz przyznania wyróżnień podejmuje 
Burmistrz w drodze zarządzenia. 

Rozdział 4. 
Wysokość nagród sportowych 

§ 6. 1. Propozycja wysokości nagród ustalana jest w oparciu o poniższy wzór: 

suma środków na 
nagrody 

łączna liczba 
przyznanych punktów 

wszystkim 
zawodnikom 

x 
ilość punktów 
przyznanych 
zawodnikowi 

= nagroda [zł] 

2. Jednorazowa maksymalna nagroda nie może być większa niż 10 000,00 zł. 

3. Nagroda wypłacana jest w ciągu 30 dni od jej przyznania na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

4. Zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę za okres wskazany w zarządzeniu o naborze wniosków. 

5. Nagroda sportowa może być odebrana w przypadku, gdy zawodnik został pozbawiony możliwości startu 
we współzawodnictwie sportowym w związku z naruszeniem przepisów antydopingowych. 

6. Anulowanie, w związku z naruszeniem przepisów antydopingowych, wyników wskazanych w ust. 5, 
skutkuje zwrotem nagrody przyznanej na ich podstawie, na rachunek bankowy Gminy Radzymin, wraz 
z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych, naliczonymi od dnia jej wypłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10322



7. Nagroda sportowa wypłacona na podstawie nieprawdziwych danych również podlega zwrotowi na 
rachunek bankowy Gminy Radzymin wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych, naliczonymi 
od dnia jej wypłaty. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Od decyzji o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody nie przysługuje odwołanie. 

§ 8. Wręczenie nagród i wyróżnień odbywa się w terminie wyznaczonym przez Burmistrza. 

§ 9. Zmiany regulaminu dokonuje Rada Miejska w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10322


	UCHWAŁA NR 806/LXIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, rodzaju i wysokości nagródoraz wyróżnień za wyniki sportowe
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady przyznawania nagród i wyróżnień w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4
	lit. c w zał.1 pkt 4
	lit. d w zał.1 pkt 4
	lit. e w zał.1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	Rozdział 3 - Tryb przyznawania nagród i wyróżnień sportowych w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Wysokość nagród sportowych w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5




		2023-09-15T09:48:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




